
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9

大河原 大河原町
スポーツまち
づくり推進課

おおがわら千本桜スポーツパークパーゴラ
等設置工事

宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札
工作物設置工
事

2024年04月 6
パーゴラ３基　野外卓（テーブル・ベンチ）３
基　ベンチ10基　設置

大河原 大河原町 政策企画課 低圧スコットトランス更新工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 電気工事 2024年05月 7
トランスの更新　1基
PCB含有検査　1式
低濃度PCBの処分　1式

大河原 大河原町 教育総務課
金ケ瀬小学校
校舎・屋内運動場外壁ほか改修工事

宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

制限付き一般
競争入札

建築工事 2024年05月 10
校舎・屋内運動場外壁改修　　一式
屋内運動場屋上防水改修　　　一式
校舎内部部分改修工事　　　   一式

大河原 大河原町 上下水道課 緑町地区配水管布設替工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 水道工事 2024年05月 4
PEφ100～75mm　L=950m
PPφ50mm　L=230m

大河原 大河原町 地域整備課 白石川右岸芝生化工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 土木一般 2024年05月 4 植栽張芝工　A=3,370㎡

大河原 大河原町 地域整備課 桜中央線歩道舗装打換工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 舗装工事 2024年05月 2 舗装打換　L=90m

大河原 大河原町 地域整備課 東桜18号線道路側溝改良工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 道路改良工事 2024年05月 4 側溝改良　L=124m

大河原 大河原町 福祉課
福祉センター高圧受電設備変圧器更新等
工事

宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 電気工事 2024年05月 7 高圧変圧器の更新　一式
低濃度PCB産業廃棄物処分　一式

大河原 大河原町 地域整備課 農林学校線ほか舗装補修工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 舗装工事 2024年05月 3 舗装打換　L=863m

大河原 大河原町 上下水道課 南原前加圧ポンプ場建設工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 機械設備工事 2024年05月 7
土木・建築工事　一式
機械設備工事　一式
電気設備工事　一式



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9

大河原 大河原町 上下水道課 小山田幹線ほか舗装復旧工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 舗装工事 2024年05月 4 A=2,850㎡

大河原 大河原町 上下水道課
金ケ瀬・稗田前配水池配水残塩計更新工
事

宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 舗装工事 2024年05月 3 配水残塩計　２基

大河原 大河原町 政策企画課 庁舎階段壁紙張替工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 内装仕上工事 2024年06月 2 クロス張替　620㎡

大河原 大河原町 地域整備課 西桜１号公園フェンス更新工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 土木一般 2024年06月 4 フェンス更新　A＝173ｍ

大河原 大河原町 地域整備課 山崎公園遊具更新工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 土木一般 2024年06月 4 複合遊具１基　新設

大河原 大河原町 地域整備課 道路区画線等表示工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 区画線工事 2024年06月 3 区画線工　L=4,000ｍ

大河原 大河原町 地域整備課 通学路安全対策工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 土木一般 2024年06月 3 対策箇所　N=12箇所

大河原 大河原町 地域整備課 栄町住宅外壁剥落等対策工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 建築工事 2024年06月 3
剥落防止ネット          　A=100㎡
ブロック塀改修工事　　L=23m

大河原 大河原町 農政課 青木堀転落防止柵修繕工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 土木工事 2024年06月 4 フェンス補修一式　500ｍ

大河原 大河原町 上下水道課 小山田地区配水管布設替工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 水道工事 2024年07月 4
PEφ150mm　L=120m
PEφ100～75mm　L=560m
PPφ50mm　L=240m



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9

大河原 大河原町 地域整備課 中島9号線ほか舗装補修工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 舗装工事 2024年07月 3 舗装打換　L=191m

大河原 大河原町 地域整備課 尾形丁中央線ほか道路側溝改良工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 道路改良工事 2024年07月 3 側溝改良　L=80m

大河原 大河原町 地域整備課 上谷B-1棟外壁断熱等改修工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

制限付き一般
競争入札

建築工事 2024年07月 6 外壁改修工事 A=527㎡

大河原 大河原町 上下水道課 西桜町地区ほか汚水管渠更生工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 下水道工事 2024年08月 4
φ200ｍｍ　　Ｌ＝85.15ｍ
φ250ｍｍ　　Ｌ＝343.34ｍ
φ300ｍｍ　　Ｌ＝59.92ｍ

大河原 大河原町 地域整備課 毛萱トンネルほか道路照明灯設置工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 電気工事 2024年08月 3
照明灯LED化　N=5箇所
街路灯設置　N=2箇所

大河原 大河原町 教育総務課 大河原小学校　遊具改修工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 遊具改修 2024年09月 6
既設遊具撤去　5基
遊具新設　　　　2基
遊具修繕　　　　2基

大河原 大河原町 上下水道課
南原町地区ほかマンホール蓋改築更新工
事

宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 下水道工事 2024年09月 3 マンホール蓋交換工　N=　20箇所

大河原 大河原町 上下水道課 湯尻地区配水管布設替工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 水道工事 2024年09月 3
PEφ75mm　L=350m
PPφ50mm　L=90m

大河原 大河原町 地域整備課 駅南線ほか舗装補修工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 舗装工事 2024年09月 3 舗装打換　L=187m

大河原 大河原町 地域整備課 金ケ瀬中央排水路改修工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 水路改修工事 2024年09月 4 水路改修　L=100m



① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩
地区 発注機関 工事名称 工事場所 入札契約方式 工事種別 入札予定 工期 概要

名称 担当 （自） （至） （約○ヶ月）
A9 B9 C9 D9 E9 F9 G9 H9 I9 J9 K9

大河原 大河原町 教育総務課
大河原小学校
２号校舎屋上防水部分修繕工事

宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 建築工事 2024年10月 4
アスファルト防水（平場）改修　　102㎡
アスファルト防水（立上り）改修　44㎡
アルミアングル取付　　　　　 　　112ｍ　他

大河原 大河原町 健康推進課 保健センター屋上防水改修工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 屋上防水改修 2024年10月 3

大河原 大河原町 教育総務課 小中学校特別教室等空調設備設置工事
宮城県柴田郡
大河原町

宮城県柴田郡
大河原町

指名競争入札 空調設備改修 2024年11月 4
大河原小学校・大河原南小学校・大河原中
学校
の特別教室（１１室）への空調設備新設

  注１　この発注予定は、令和6年4月1日時点のものです。
  注２　予算上の都合や業務の進ちょく状況等により、発注の予定を変更することがあります。


